; | ' §Chiﬂa-Posillipo

COMUNE DI NAPOLI PROG.0. L E
VII DIREZIONE CENTRALE ;
SERVIZIO VIABILITA’E TRAFFICO

ORDINANZA SINDACALE
Protocollo n. 510 1t 10.09.2009

OGGETTO: Integrazione dell'0.S. n. 934 del 04.09.2009 relativa all'istituzione di un particolare dispositivo di traffico in
alcune strade della citt2 in occasione della Festa di Piedigrotta 2009,

IL SINDACO

Premesso I'Ordinanza citata in oggetto istituisce dei particolari dispositivi di waffico per consentire lo svolgimento in
sicurezza delle manifestazioni previste nell'ambito dell'evento “Piedigrotta la festa di Napoli 2009”;
Considerato che:

« sabato 12 settembre 2009 alle ore 20.00 & prevista la celebrazione della Santa Messa alla Rotonda Diaz;

*  dopo la suddetta celebrazione & prevista la “Processione della Madonna di Piedigrotta” dalla Rotonda Diaz alla
Basilica di Piedigrotta e pertanto & necessario interdire la circolazione veicolare nei tratti di strada di volta in volta
impegnati dalla Processione ¢ per il tempo strettamente necessario al passaggio dei fedeli;

Letta la nota n. 4619 del 10.09.2009 della sezione Chiaia della Polizia Locale;

Visto che per consentire lo svolgimento in sicurezza deile manifestazioni occorre predisporre dei particolari dispositivi di
traffico nei giomi indicati in premessa, riportati nella parte dispositiva del presente;

Letto il D.L." 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni.

ORDINA
A) Istituire, daile 14.00 del giorno 12 settembre alle ore 24.00 del giorno 13 settembre 2009, il seguente dispositivo di
traffico:
1.  imvia Caracciolo:

a) il divieto di transito veicolare e il divieto di sosta con rimozione coatta, nel tratto compreso tra
I’intersezione di viale Dohrn e quella di piazza della Repubblica;
b) il senso unico di circolazione dall’intersezione di viale Dohrn a quella di piazza Vittoria.
2. in viale Dohrn, il senso unico di circolazione dall’intersezione di piazza della Repubblica a quella di via
Caracciolo, altezza ex Circolo della Stampa.

B) Istituire, il giorno 12 settembre 2009, daile ore 21.00 ¢ fino 2 cessate esigenze, il divieto di transito veicolare eccetto
i veicoli di soccorso e delle forze dell’ordine in emergenza, nelle seguenti strade di volta in volta impegnate nella
Processione della Madonna di Piedigrotta e per il tempo strettamente necessario al passaggio dei fedeli: via Caracciolo
(da fronte via Orazio a piazza della Repubblica), piazza delia Repubblica, via Giordano Bruno, salita Piedigrotta, viale
Antonio Gramsci, largo Torrettd, via Piedigrotta.

Data la patura temporanea, il presente provvedimento sard attuato mediante transennamenti predisposti secondo le
disposizioni del Servizio Autonomo Polizia Locale.
1l Servizio Autonomo Polizia Locale & autorizzato ad adottare ogni aliro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per Ia disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi momentaneamente sospesa.

IRIGENTE

L Gi sepﬁmsm
@Qﬁﬁ&caﬂcato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti

’art 1 del D.L vo 30/04/1992 n°285, per I’esatta osservanza della presente Ordinanza.
L’ASSESSORE ALLA MOBILITA URBANA;
VIABILITA TRAFFICO E PARCI-IEGGI
Prof. ing. Agostino Nuzzolo . 6

L



